
 

 

  1 

 

 Spr 1229/2024 

 

 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č.j.  Spr 1164/2023 ze dne 14. 12. 2023 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

(dále jen „Dodatek“) 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

  

Organizace:  ČR – Krajský soud v Ostravě 

sídlo:   Havlíčkovo nábřeží 1835/34, 702 00 Moravská Ostrava 

IČO:   00215732 

číslo účtu:  XXXXXXXX 

zastoupená:  Mgr. Petrem Novákem, předsedou soudu 

na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

společnost:  MH – STAVBY, s.r.o. 

sídlo:   Axmanova 305/5, 721 00 Ostrava – Svinov 

IČO:   27776506 

DIČ:   CZ27776506 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod spisovou značkou (oddíl, 

vložka) C29410 

číslo účtu:  XXXXXXXXXXXX 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

zastoupená:   Ing. Danielem Martišovským, jednatelem společnosti 

  na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen „zhotovitel“) 

 

 

se z důvodu dodatečných stavebních prací a méněprací zjištěných v průběhu provádění díla 

dohodly na uzavření tohoto Dodatku, kterým se celková cena díla ponižuje o 17.703,22 Kč bez 

DPH, 3.717,68 Kč DPH, 21.420,90 Kč vč. DPH. Přesná specifikace ocenění změny ve formě 

změnového listu č. ZL01 ze dne 9. 7. 2024, který tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku.  

V souvislosti se ZL01 se prodlužuje termín plnění o 4 týdny.  

 

 

 Cena bez DPH 21 % DPH Cena vč. DPH 

Smlouva o dílo 35.961.341,55 Kč 7.551.881,73 Kč 43.513.223,28 Kč 

Dodatek č. 1 -17.703,22 Kč -3.717,68 Kč -21.420,90 Kč 

Smlouva o dílo vč. dodatku č. 1 35.943.638,33 Kč 7.548.164,05 Kč 43.491.802,38 Kč 

 

 

 

 

 

 



 

 

  2 

 

 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

Smlouva o dílo č. j. Spr 1164/2023 ze dne 14. 12. 2023 se v článku II. „Předmět díla a místo plnění“, 

článku IV. „Cena díla“ a článku VI. „Doba provádění díla“ mění na základě změnového listu 

uvedeného v příloze č. 1 Dodatku takto:  

 

1. Článek II. Předmět díla a místo plnění, odst. 1, nově zní: 

 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést stavební práce snížení energetické 

náročnosti budovy B Krajského soudu v Ostravě (dále jen „budova“), zahrnující zejména výměnu 

výplní otvorů, zateplení obvodového pláště kontaktním zateplovacím systémem, svislou hydroizolaci 

zdiva pod úrovní terénu, výměnu některých střešních plášťů, instalaci FVE systému, 

vzduchotechnických a klimatizačních jednotek, exteriérových žaluzií a potřebné elektroinstalace pro 

napojení těchto zařízení a další přidružené stavební práce (dále jen „dílo“). Detailní popis předmětu 

díla je uveden v příslušné projektové dokumentaci dle odst. 2 tohoto článku, a ve změnovém listu č. 

ZL01 ze dne 9. 7. 2024. 

 

2. Článek IV. Cena díla, odst. 2, nově zní:  

 

Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle čl. II. této smlouvy uhradí zhotoviteli nejvýše 

přípustnou cenu ve výši: 

Celková cena bez DPH: 35.943.638,33 Kč 

DPH z celkové ceny:   7.548.164,05 Kč 

Celková cena včetně DPH: 43.491.802,38 Kč 

 

 

3. Článek VI. Doba provádění díla, odst. 1, nově zní:  

 

Dobou provádění díla se rozumí doba od zahájení prací zhotovitelem, nejpozději však od posledního 

dne, kdy je zhotovitel dle této smlouvy povinen práce zahájit, až do úplného dokončení a 

protokolárního předání díla objednateli včetně odstranění případných vad a nedodělků, vyklizení 

staveniště.   

Závazná maximální doba plnění veřejné zakázky činí 28 týdnů ode dne předání místa k provádění 

díla zhotoviteli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  3 

 

 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

2. Tento Dodatek je sjednán za podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Jsou-li v tomto Dodatku uvedeny přílohy, tvoří jeho nedílnou součást. 

4. Dodatek je vyhotoven pouze v elektronické podobě a elektronicky podepsán oběma smluvními 

stranami. 

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, dále jen „registr smluv“. 

6. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu na dobu neurčitou 

v registru smluv. 

 

 

Přílohy:  

1 – Změnový list č. ZL01 ze dne 9. 7. 2024  

 

 

V Ostravě dne ....................                                      V Ostravě dne .................... 

 

 

 

 

...............…………………..                                       ...............…………………..                

za objednatele:                                                             za zhotovitele:  

Mgr. Petr Novák     Ing. Daniel Martišovský  

předseda krajského soudu    jednatel společnosti 


